
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 친환경농축산과 ~ 친환경농축산과

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농축산과 33,497,779 33,002,269 495,510

국         13,586,338 13,417,602 168,736

기          2,408,605 2,261,978 146,627

특              4,500 0 4,500

도          2,354,485 2,222,984 131,501

군         15,143,851 15,099,705 44,146

농촌활력화 지원사업 3,689,156 3,644,156 45,000

국            555,606 555,606 0

도            312,878 299,378 13,500

군          2,820,672 2,789,172 31,500

농촌복지 지원사업 3,179,730 3,134,730 45,000

국            282,587 282,587 0

도            227,805 214,305 13,500

군          2,669,338 2,637,838 31,500

귀농인 빈집정비 사업(도비) 45,000 0 45,000

도             13,500 0 13,500

군             31,500 0 31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             13,500 0 13,500

군             31,500 0 31,500

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○ 귀농인 빈집정비 지원                45,000                  0           45,000  5,000,000원*9호

도             13,500 0 13,500

군             31,500 0 31,500

농업발전기반 구축 509,426 509,426 0

국            273,019 273,019 0

도             85,073 85,073 0

군            151,334 151,334 0

도시민 유치 홍보지원 295,000 295,000 0

국            110,000 110,000 0

도             59,500 59,500 0

군            125,500 125,500 0

201 일반운영비 60,600 36,600 24,000

국             30,300 18,300 12,000

도              6,060 3,660 2,400

군             24,240 14,640 9,600

03 행사운영비 44,000 20,000 24,000

  ○ 귀농귀촌정착 현장교육                24,000                  0           24,000  24,000,000원

국             12,000 0 12,000

도              2,400 0 2,400

군              9,600 0 9,600

301 일반보상금 13,000 34,000 △21,000

국              6,500 17,000 △10,500

도              1,300 3,400 △2,100

군              5,200 13,600 △8,400

10 행사실비보상금 8,000 29,000 △21,000

  ○ 귀농자 좌담회                 3,000                  0            3,000  3,000,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,500 0 1,500

도                300 0 300

군              1,200 0 1,200

  ○ 귀농귀촌정착 현장교육                     0             24,000         △24,000  경정 0원

국                  0 12,000 △12,000

도                  0 2,400 △2,400

군                  0 9,600 △9,600

307 민간이전 39,000 32,000 7,000

국             19,500 16,000 3,500

도              3,900 3,200 700

군             15,600 12,800 2,800

02 민간경상보조 30,000 20,000 10,000

  ○ 귀농 건축학교 운영                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국              5,000 0 5,000

도              1,000 0 1,000

군              4,000 0 4,000

04 민간행사보조 9,000 12,000 △3,000

  ○ 귀농자 좌담회                     0              3,000          △3,000  경정 0원

국                  0 1,500 △1,500

도                  0 300 △300

군                  0 1,200 △1,200

401 시설비및부대비 153,000 153,000 0

국             39,000 39,000 0

도             45,300 45,300 0

군             68,700 68,700 0

01 시설비 151,630 148,430 3,200

  ○ 장기체류공간 조성 시설비
               77,300             75,668            1,632       경정 77,300,000원

국             38,650 37,834 816

도              7,730 7,567 163

군             30,920 30,267 653

  ○ 농어촌한옥 체험관건립 시설비
               74,330             72,762            1,568       경정 74,330,000원

도             37,165 36,381 784

군             37,165 36,381 784

02 감리비 0 3,200 △3,200

  ○ 장기체류 공간조성 감리비                     0              1,632          △1,632  경정 0원

국                  0 816 △816

도                  0 163 △163

군                  0 653 △653

  ○ 농어촌 한옥 체험관 건립 감리비                     0              1,568          △1,568  경정 0원

도                  0 784 △784

군                  0 784 △784

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

국                  0 5,000 △5,000

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 4,000 △4,000

01 민간자본보조 0 10,000 △10,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 귀농 건축학교 운영                     0             10,000         △10,000  경정 0원

국                  0 5,000 △5,000

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 4,000 △4,000

친환경농업 육성 20,468,301 20,392,052 76,249

국         11,590,610 11,680,610 △90,000

기             27,584 20,962 6,622

도          1,443,066 1,358,607 84,459

군          7,407,041 7,331,873 75,168

친환경농업육성 지원관리 10,062,885 9,945,626 117,259

국          3,551,748 3,551,748 0

도          1,161,736 1,114,045 47,691

군          5,349,401 5,279,833 69,568

농업재해 104,333 44,950 59,383

도             29,691 0 29,691

군             74,642 44,950 29,692

302 이주및재해보상금 64,333 4,950 59,383

도             29,691 0 29,691

군             34,642 4,950 29,692

02 민간인재해보상금 64,333 4,950 59,383

  ○ 이상기온 노지작물 피해복구비 지원
               59,383                  0           59,383       59,383,000원 * 1식 * 100/100

도             29,691 0 29,691

군             29,692 0 29,692

농가맞춤형 농기계지원 185,000 150,000 35,000

도             55,500 37,500 18,000

군            129,500 112,500 17,000

402 민간자본이전 185,000 150,000 35,000

도             55,500 37,500 18,000

군            129,500 112,500 17,000

01 민간자본보조 185,000 150,000 35,000

  ○ 농가 맞춤형농기계 지원
              185,000            150,000           35,000       2,500,000원*148대*50/100

도             55,500 37,500 18,000

군            129,500 112,500 17,000

친환경농업기반 구축사업(상사업) 155,000 165,000 △10,000

도            155,000 165,000 △10,000

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

도                  0 20,000 △20,000

02 전산개발비 0 20,000 △20,000

  ○ 친환경농업홈페이지구축                     0             20,000         △20,000  0원

도                  0 20,000 △20,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 친환경농업 홍보행사 참가지원
               10,000                  0           10,000       10,000,000원*1식

도             10,000 0 10,000

친환경농업 지원 38,000 28,000 10,000

도             10,000 0 10,000

군             28,000 28,000 0

201 일반운영비 35,000 25,000 10,000

도             10,000 0 10,000

군             25,000 25,000 0

01 사무관리비 15,000 25,000 △10,000

  ○ 친환경농업 홍보 리후렛 제작
               15,000              5,000           10,000       경정 15,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

군              5,000 5,000 0

  ○ 전국 친환경농업박람회 참가 부스지원                     0             20,000         △20,000  0원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○ 전국 친환경농업박람회 참가 부스지원
               20,000                  0           20,000       10,000,000원*2회

친환경농업 업무추진 22,876 0 22,876

101 인건비 22,876 0 22,876

04 기간제근로자등보수 22,876 0 22,876

  ○ 기간제근로자등보수                22,876                  0           22,876

    ― 기본급 35710원 * 2명 * 180일
               12,856                  0           12,856

    ―  주휴수당 35,710원 * 2명 * 40일
                2,858                  0            2,858

    ― 시간외수당 4147원 * 2명 * 25시간 * 8월
                1,660                  0            1,660

    ― 년차수당 35710원 * 2명 * 12일
                  858                  0              858

    ― 기말수당 35710원 * 2명 * 260일 * 3/12월
                4,644                  0            4,644

         6,428,000원*2

         1,429,000원*2

         830,000원*2

         429,000원*2

         2,322,000원*2

고품질쌀 생산기반조성 10,405,416 10,446,426 △41,010

국          8,038,862 8,128,862 △90,000

기             27,584 20,962 6,622

도            281,330 244,562 36,768

군          2,057,640 2,052,040 5,600

농작물재해보험지원(도비) 86,385 66,942 19,443

도             40,757 21,314 19,443

군             45,628 45,628 0

307 민간이전 86,385 66,942 19,443

도             40,757 21,314 19,443

군             45,628 45,628 0

06 보험금 86,385 66,942 19,443

  ○ 유기농 실천보험                19,443                  0           19,443  19,443,000원

도             19,443 0 19,443
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식량작물 경쟁력개선사업 지원 115,425 112,500 2,925

국             20,000 10,000 10,000

도             84,225 96,900 △12,675

군             11,200 5,600 5,600

301 일반보상금 36,000 0 36,000

국             20,000 0 20,000

도              4,800 0 4,800

군             11,200 0 11,200

12 기타보상금 36,000 0 36,000

  ○ 고품질쌀 최적경영체 육성
               36,000                  0           36,000       20,000,000원 * 2식 * 90/100

국             20,000 0 20,000

도              4,800 0 4,800

군             11,200 0 11,200

402 민간자본이전 79,425 112,500 △33,075

국                  0 10,000 △10,000

도             79,425 96,900 △17,475

군                  0 5,600 △5,600

01 민간자본보조 79,425 112,500 △33,075

  ○ 고품질쌀 최적경영체 육성                     0             18,000         △18,000  0원

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 2,400 △2,400

군                  0 5,600 △5,600

  ○ 포트육묘 이앙기 지원                     0             31,500         △31,500  0원

도                  0 31,500 △31,500

  ○ 고품질쌀 생산단지 조성                 6,300                  0            6,300  6,300,000원

도              6,300 0 6,300

  ○ 식량작물경쟁력제고사업 농기계지원
               10,125                  0           10,125       10,125,000원

도             10,125 0 10,125

밭작물 브랜드육성단지조성 730,000 800,000 △70,000

국            300,000 400,000 △100,000

도            150,000 120,000 30,000

군            280,000 280,000 0

402 민간자본이전 730,000 800,000 △70,000

국            300,000 400,000 △100,000

도            150,000 120,000 30,000

군            280,000 280,000 0

01 민간자본보조 730,000 800,000 △70,000

  ○ 밭작물 브랜드육성단지 조성(80%)
              730,000            800,000         △70,000       730,000,000원

국            300,000 400,000 △100,000

도            150,000 120,000 30,000

군            280,000 280,000 0

쌀소득등보전직불제지원(사업관리비) 27,584 20,962 6,622

기             27,584 20,962 6,622

201 일반운영비 22,561 15,939 6,622
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             22,561 15,939 6,622

01 사무관리비 22,561 15,939 6,622

  ○ 쌀소득보전직불제 행정경비
                9,654              3,032            6,622       경정 9,654,000원

기              9,654 3,032 6,622

원예 특작사업 1,338,059 1,057,550 280,509

국            605,535 346,800 258,735

기             21,300 21,300 0

도            172,380 150,230 22,150

군            538,844 539,220 △376

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 1,286,759 1,006,250 280,509

국            605,535 346,800 258,735

도            163,380 141,230 22,150

군            517,844 518,220 △376

시설원예 에너지 이용 효율화(국비) 826,209 541,600 284,609

국            605,535 346,800 258,735

도             45,354 19,480 25,874

군            175,320 175,320 0

402 민간자본이전 826,209 541,600 284,609

국            605,535 346,800 258,735

도             45,354 19,480 25,874

군            175,320 175,320 0

01 민간자본보조 826,209 541,600 284,609

  ○ 보온커텐 등               826,209            541,600          284,609  경정 826,209,000원

국            605,535 346,800 258,735

도             45,354 19,480 25,874

군            175,320 175,320 0

IT활용 원예작물 생산환경 제어시스템 구축 0 24,000 △24,000

도                  0 12,000 △12,000

군                  0 12,000 △12,000

402 민간자본이전 0 24,000 △24,000

도                  0 12,000 △12,000

군                  0 12,000 △12,000

01 민간자본보조 0 24,000 △24,000

  ○ IT활용 원예작물 생산 환경 제어시스템 구축
                    0             24,000         △24,000       경정 0원

도                  0 12,000 △12,000

군                  0 12,000 △12,000

농업법인체 육성사업 지원 90,000 76,000 14,000

도             25,000 19,000 6,000

군             65,000 57,000 8,000

402 민간자본이전 90,000 76,000 14,000

도             25,000 19,000 6,000

군             65,000 57,000 8,000

01 민간자본보조 90,000 76,000 14,000

  ○ 농업법인체육성사업(2개소)
               90,000             76,000           14,000       경정 90,000,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             25,000 19,000 6,000

군             65,000 57,000 8,000

과수원 유해조수 방지시설 지원 2,400 2,400 0

도              2,400 2,400 0

401 시설비및부대비 0 2,400 △2,400

도                  0 2,400 △2,400

01 시설비 0 2,400 △2,400

  ○ 과수유해조수방지시설                     0              2,400          △2,400  경정 0원

도                  0 2,400 △2,400

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

도              2,400 0 2,400

01 민간자본보조 2,400 0 2,400

  ○ 과수유해조수방지시설                 2,400                  0            2,400  2,400,000원

도              2,400 0 2,400

녹차 동해피해 복구비지원 5,900 0 5,900

도              2,276 0 2,276

군              3,624 0 3,624

302 이주및재해보상금 5,900 0 5,900

도              2,276 0 2,276

군              3,624 0 3,624

02 민간인재해보상금 5,900 0 5,900

  ○ 녹차동해피해복구지원                 5,900                  0            5,900  5,900,000원 * 1식

도              2,276 0 2,276

군              3,624 0 3,624

고품질 친환경 축산업 육성 7,735,787 7,822,611 △86,824

국            834,587 834,586 1

기          2,359,721 2,219,716 140,005

특              4,500 0 4,500

도            426,161 414,769 11,392

군          4,110,818 4,353,540 △242,722

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 4,579,122 4,558,312 20,810

기          2,120,165 1,965,959 154,206

도            142,390 132,752 9,638

군          2,316,567 2,459,601 △143,034

조사료 생산사업 추진 3,739,431 3,718,621 20,810

기          1,920,165 1,765,959 154,206

도            107,271 97,633 9,638

군          1,711,995 1,855,029 △143,034

307 민간이전 2,928,102 2,907,292 20,810

기          1,446,336 1,292,130 154,206

도             90,396 80,758 9,638

군          1,391,370 1,534,404 △143,034

02 민간경상보조 2,928,102 2,907,292 20,810

  ○ 동계 사료작물 제조비(90%)
            2,752,602          2,460,780          291,822       경정2,752,602,000원

기          1,368,336 1,093,680 274,656
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             85,521 68,355 17,166

군          1,298,745 1,298,745 0

  ○ 하계 사료작물 제조비
              175,500            446,512        △271,012       경정 175,500,000원* 1식

기             78,000 198,450 △120,450

도              4,875 12,403 △7,528

군             92,625 235,659 △143,034

친환경 안전축산물 생산 1,475,305 1,589,440 △114,135

국            163,948 163,948 0

기            115,699 129,900 △14,201

도             60,788 51,190 9,598

군          1,134,870 1,244,402 △109,532

친환경 축산물 생산지원(면역증강제) 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상보조 0 50,000 △50,000

  ○ 친환경축산물 생산지원                     0             50,000         △50,000  경정 0원

친환경 천적이용 해충제 지원(도비) 13,680 0 13,680

도             13,680 0 13,680

307 민간이전 13,680 0 13,680

도             13,680 0 13,680

02 민간경상보조 13,680 0 13,680

  ○ 친환경 천적이용 해충구제 지원
               13,680                  0           13,680       13,680,000원

도             13,680 0 13,680

축사시설현대화사업 17,568 0 17,568

기             17,568 0 17,568

402 민간자본이전 17,568 0 17,568

기             17,568 0 17,568

01 민간자본보조 17,568 0 17,568

  ○ 축사시설 현대화사업
               17,568                  0           17,568       58,560,000원*1호*30/100

기             17,568 0 17,568

무항생제 축산물 인증지원 0 50,000 △50,000

301 일반보상금 0 50,000 △50,000

12 기타보상금 0 50,000 △50,000

  ○ 무항생제 축산물 인증지원                     0             50,000         △50,000  경정 0원

AI전염병 유입 방지지원(기금) 96,617 142,000 △45,383

기             67,631 99,400 △31,769

도              8,698 12,780 △4,082

군             20,288 29,820 △9,532

302 이주및재해보상금 96,617 142,000 △45,383

기             67,631 99,400 △31,769

도              8,698 12,780 △4,082

군             20,288 29,820 △9,532

02 민간인재해보상금 96,617 142,000 △45,383
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ AI 이동제한농가 소득안정자금
               54,617            100,000         △45,383       경정 54,617,000원 * 1식

기             38,231 70,000 △31,769

도              4,918 9,000 △4,082

군             11,468 21,000 △9,532

가축전염병 예방 1,681,360 1,674,859 6,501

국            670,639 670,638 1

기            123,857 123,857 0

특              4,500 0 4,500

도            222,983 230,827 △7,844

군            659,381 649,537 9,844

가축방역(국비) 269,135 269,134 1

국            126,539 126,538 1

도             32,417 42,261 △9,844

군            110,179 100,335 9,844

206 재료비 109,355 109,354 1

국             72,605 72,604 1

도             10,507 10,507 0

군             26,243 26,243 0

01 재료비 109,355 109,354 1

  ○ 가축방역 사업               109,355            109,354                1  경정 109,355,000원 * 1식

국             72,605 72,604 1

도             10,507 10,507 0

군             26,243 26,243 0

301 일반보상금 129,780 129,780 0

국             38,934 38,934 0

도             17,410 27,254 △9,844

군             73,436 63,592 9,844

12 기타보상금 129,780 129,780 0

  ○ 소 브루셀라 채혈비
              129,780            129,780                0       경정 7,000원 * 18,540두 * 1년

국             38,934 38,934 0

도             17,410 27,254 △9,844

군             73,436 63,592 9,844

구제역 방역(국비) 504,100 504,100 0

국            504,100 504,100 0

206 재료비 161,560 161,310 250

국            161,560 161,310 250

01 재료비 161,560 161,310 250

  ○ 약품, 생석회 등 구입               161,560            161,310              250  경정 161,560,000원

국            161,560 161,310 250

401 시설비및부대비 41,250 41,500 △250

국             41,250 41,500 △250

01 시설비 41,250 41,500 △250

  ○ 방역초소 장비 및 설치(13개소)
               41,250             41,500            △250       경정 41,250,000원

국             41,250 41,500 △250
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

AI발생 긴급 방역(도비) 70,333 70,333 0

도             70,333 70,333 0

201 일반운영비 27,585 31,273 △3,688

도             27,585 31,273 △3,688

01 사무관리비 26,860 28,873 △2,013

  ○ AI발생 매몰 및 초소운영비(3개소)
               26,860             28,873          △2,013       경정 26,860,000원

도             26,860 28,873 △2,013

02 공공운영비 725 2,400 △1,675

  ○ 초소운영 전기료                   725              2,400          △1,675  경정 725,000원

도                725 2,400 △1,675

206 재료비 11,136 7,388 3,748

도             11,136 7,388 3,748

01 재료비 11,136 7,388 3,748

  ○ AI방역초소운영 재료구입
               11,136              7,388            3,748       경정 11,136,000원

도             11,136 7,388 3,748

401 시설비및부대비 5,140 5,200 △60

도              5,140 5,200 △60

01 시설비 5,140 5,200 △60

  ○ AI방역 및 관측공 설치 등
                5,140              5,200             △60       경정 5,140,000원

도              5,140 5,200 △60

가축전염병(구제역 및 AI)예방지원 4,500 0 4,500

특              4,500 0 4,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500

특              4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

  ○ 가축매몰지조성 및 관리비
                4,500                  0            4,500       2,250,000원 * 2개소

특              4,500 0 4,500

가축방역(도비) 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○ 가축방역사업 활동비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

도              2,000 0 2,000

재무활동(친환경농축산과) 180,576 0 180,576

보전지출 180,576 0 180,576

보전지출 180,576 0 180,576

802 반환금기타 180,576 0 180,576

01 국고보조금반환금 130,256 0 130,256
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부서: 친환경농축산과
정책: 재무활동(친환경농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2010 녹비작물종자대 지원사업
               11,926                  0           11,926

  ○ 2010 유기질비료 지원사업                   346                  0              346

  ○ 2010 토양개량제 보조사업                   107                  0              107

  ○ 2009 조건불리직불제 지원사업                     9                  0                9

  ○ 2010 농산업 후견인 지원사업                 7,000                  0            7,000

  ○ 2008년 경관보전직불제 지원사업
               31,392                  0           31,392

  ○ 2009년 경관보전직불제 지원사업
               36,687                  0           36,687

  ○ 2010년 생물학적병해충방제사업
               27,452                  0           27,452

  ○ 2009년도 특화품목육성사업                 6,000                  0            6,000

  ○ 2010년 농어업인 영유아양육비 지원사업
                9,337                  0            9,337

       11,925,340원

  345,580원

  106,560원

  8,860원

  7,000,000원

       31,392,000원

       36,687,000원

       27,452,000원

  6,000,000원

       9,337,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,320 0 50,320

  ○ 2010 농산업 후견인 지원사업                 1,000                  0            1,000

  ○ 2008년 경관보전직불제 지원사업
                4,485                  0            4,485

  ○ 2009년 경관보전직불제 지원사업
                4,716                  0            4,716

  ○ 2010 토양개량제 보조사업                     8                  0                8

  ○ 2009 조건불리직불제 지원사업                     2                  0                2

  ○ 2010 친환경농업소비자 초청지원
                1,144                  0            1,144

  ○ 2010 친환경농산물잔류농약 검사비 지원
                  507                  0              507

  ○ 2009년도 특화품목육성사업                   240                  0              240

  ○ 2010년 생물학적병해충방재사업
               12,354                  0           12,354

  ○ 2010년 신선과채류 무농약해충방제사업
                4,838                  0            4,838

  ○ 2010년 원예작물경쟁력제고사업
               15,105                  0           15,105

  ○ 2010년 수급불안품목 작목전환사업
                  332                  0              332

  ○ 2010년 농어업인 영유아양육비 지원사업
                2,801                  0            2,801

  ○ 2010년 농가도우미 지원사업                    90                  0               90

  ○ 2010년도 농업인자녀 학자금 지원사업
                2,698                  0            2,698

  1,000,000원

       4,485,000원

       4,716,000원

  7,990원

  1,140원

       1,144,000원

       507,000원

  240,000원

       12,354,000원

       4,838,000원

       15,105,000원

       332,000원

       2,801,000원

  90,000원

       2,698,000원
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